ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 19 декабря 2023 г. № 899

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о Министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Республики Тыва

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», с Федеральным

законом от 29 декабря 2022 г. № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и

багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу от-

дельных положений законодательных актов Российской Федерации» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия

Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва

от 22 июля 2019 г. № 381, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «в Республике Тыва» заменить словами «на территории

Республики Тыва, регионального государственного контроля (надзора) в области

технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики

Тыва, регионального государственного контроля (надзора) за осуществлением пере-

возок пассажиров и багажа легковым такси»;

2) пункт 10.14 изложить в следующей редакции:

620200099/28211(5)

2

620200099/28211(5)

«10.14. осуществление регионального государственного контроля (надзора) в

области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Рес-

публики Тыва;»;

3) пункт 10.15 изложить в следующей редакции:

«10.15. осуществление регионального государственного контроля (надзора) за

осуществлением перевозок пассажиров и багажа легковым такси;»;

4) дополнить пунктом 10.16 следующего содержания:

«10.16. осуществление регионального государственного контроля (надзора) в

области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов

техники на территории Республики Тыва.»;

5) пункт 11.75 изложить в следующей редакции:

«11.75. предоставляет, приостанавливает, возобновляет, аннулирует действие

разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа лег-

ковым такси (далее – разрешение), устанавливает порядки предоставления, приоста-

новления, аннулирования, возобновления действия разрешений;

устанавливает срок действия разрешений для юридических лиц и индивиду-

альных предпринимателей;

устанавливает порядок внесения изменений в региональный реестр перевоз-

чиков легковым такси;

устанавливает порядок внесения сведений в региональный реестр легковых

такси, их изменения и исключения из указанного реестра;

предоставляет, приостанавливает, возобновляет, аннулирует действие права на

осуществление деятельности службы заказа легкового такси, устанавливает порядок

внесения изменений в региональный реестр служб заказа легкового такси;

утверждает формы заявлений и уведомлений, предусмотренных частью 1 ста-

тьи 4 Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 580-ФЗ «Об организации перево-

зок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Феде-

рации» (далее – Федеральный закон № 580-ФЗ), уведомлений о принятии решений в

отношении указанных заявлений и выписок из региональных реестров, предусмот-

ренных частью 10 статьи 4 Федерального закона № 580-ФЗ;

устанавливает порядок направления в уполномоченный орган заявлений и

уведомлений, указанных в части 1 статьи 4 Федерального закона № 580-ФЗ;

устанавливает состав сведений о водителях легковых такси и порядок их

направления в уполномоченный орган;

устанавливает порядок представления в уполномоченный орган и учета уве-

домления о предоставлении заказчику в пользование легкового такси, сведения о

котором внесены в региональный реестр легковых такси, до начала осуществления

consultantplus://offline/ref=4360BD9E91221E20CC69B68842383E536B4DC7DCD46AA2298B6AB56529DE2CA855148488819B55BAB0DDD031FD287449995CFA2AF2CC6A98W0c0K
consultantplus://offline/ref=4360BD9E91221E20CC69B68842383E536B4DC7DCD46AA2298B6AB56529DE2CA855148488819B55BAB0DDD031FD287449995CFA2AF2CC6A98W0c0K

3

620200099/28211(5)

заказчиком перевозки пассажиров и багажа легковым такси, а также о сроке такого

представления;

устанавливает порядок направления службой заказа легкового такси в упол-

номоченный орган уведомления об отсутствии технической возможности получения

сведений об изменениях, внесенных уполномоченным органом в региональный ре-

естр перевозчиков легковым такси и (или) региональный реестр легковых такси;

устанавливает источники размещения и порядок размещения службой заказа

легкового такси информации, предусмотренной частью 1 статьи 19 Федерального

закона № 580-ФЗ;

устанавливает порядок размещения сведений, предусмотренных пунктом 2 ча-

сти 3 статьи 19 Федерального закона № 580-ФЗ;

устанавливает порядок передачи службе заказа легкового такси сведений о

нарушении водителем легкового такси требований к периоду передачи заказов лег-

кового такси перевозчикам службами заказа легкового такси;

указывает адрес сайта уполномоченного органа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения сведений, содержащихся в

региональных реестрах;

устанавливает порядок реализации мероприятий, предусмотренных частью 2

статьи 28 Федерального закона № 580-ФЗ (для автомобильных дорог общего поль-

зования регионального или межмуниципального значения);

осуществляет иные полномочия в сфере организации перевозок пассажиров и

багажа легковым такси в соответствии с федеральным законодательством и законо-

дательством Республики Тыва.»;

6) пункт 11.76 изложить в следующей редакции:

«11.76. осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в

сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси;»;

7) в пункте 12 слова «, аттракционов» исключить;

8) в пункте 12.1 слова «, аттракционов» исключить;

9) в абзаце втором пункта 23.1 слова «, его заместитель» исключить.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин

consultantplus://offline/ref=4360BD9E91221E20CC69B68842383E536B4DC7DCD46AA2298B6AB56529DE2CA855148488819B56BFB2DDD031FD287449995CFA2AF2CC6A98W0c0K
consultantplus://offline/ref=4360BD9E91221E20CC69B68842383E536B4DC7DCD46AA2298B6AB56529DE2CA855148488819B56BFB2DDD031FD287449995CFA2AF2CC6A98W0c0K
consultantplus://offline/ref=4360BD9E91221E20CC69B68842383E536B4DC7DCD46AA2298B6AB56529DE2CA855148488819B51B8B4DDD031FD287449995CFA2AF2CC6A98W0c0K
consultantplus://offline/ref=4360BD9E91221E20CC69B68842383E536B4DC7DCD46AA2298B6AB56529DE2CA855148488819B51B8B4DDD031FD287449995CFA2AF2CC6A98W0c0K